[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 27
от  07.12.2010 года                                                              с.Большой Карай

Об оснащении территорий общего пользования
первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

	На основании Федерального закона «О пожарной безопасности»,в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Большекарайского муниципального образования», в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным   инвентарем населенного пункта муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).
2. Утвердить нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем ( приложение № 2).
3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь , расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций , так и на территории населенного пункта по согласованию с организациями.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с  1  января 2011г.

 Глава Большекарайского
 муниципального образования                                        А.А.Зазульский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Большекарайского МО
от 07.12.2010г № 27

Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	Отдельный пожарный пост Большекарайского МО
	С.Большой Карай
 Ул.Ленина-1 г

	МУК «Большекарайское»  (Дом культуры)
	Пл.Стоякина ,д №1 А

	Большекарайская средняя школа
	Ул.Ленина, д. № 20 А

	Большекарайский реабилитационный центр
	Ул.Ленина, д. № 36 А

	МДОУ  Детский сад «Надежда»
	Пл.Молодежная, д. № 1

	Фельдшерско-акушерский  пункт с. Большой Карай
	Ул.Ленина, д. № 36 Б

Глава Большекарайского МО                                      А.А.Зазульский

Лист согласования
мест размещения пожарных щитов

	№п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Начальник пожарного карула
	Командровский Н.В.
	«___»___2011
	подпись

	2
	МУК «Большекарайское»
(Дом культуры)
	Дубина С.В.
	«___»___2011
	подпись

	3
	Большекарайская средняя школа
	Давыдов В.М.
	«___»___2011
	подпись

	4
	Реабилитационный центр, с.Большой Карай
	Воронина Л.А.
	«___»___2011
	подпись

	5
	МДОУ Д/сад «Надежда»
	Распопова Т.В.
	«____»___2011
	подпись

	6
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Большой Карай
	Шишкина М.В.
	«___»____2011
	подпись

Глава Большекарайского
муниципального  образования                                А.А.Зазульский

Приложение № 2
к постановлению администрации
Большекарайского МО от 07.12.2010г № 27

Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№
п/п
	Наименование
	Количество

	1
	Пожарный пост
Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком

2
1
1
1
2

1

1
1
1
1

	МУК  «Большекарайское» ( Дом культуры)Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком

4
1
1
1
4

1

1
1
1
1

	Большекарайская средняя школа Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком

6
1
1
1
4

1

1
1
1
1

	Реабилитационный центр Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком

4
1
1
1
4
1

1
1
1
1
1

	МДОУ Д/сад «Надежда»Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком

2
1
1
1
4

1

1
1
1
1

	ФАП Огнетушитель порошковый  ОП-5
Лом
Багор
Крюк с деревянной рукояткой
Ведро
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок(кошма, покрывало из негорючего материала)
Штыковая лопата
Лопата совковая
Вилы
Ящик с песком
	2
1
1
1
4

1
1
1
1
1

Глава Большекарайского
муниципального образования                                                          А.А.Зазульский

image1.png